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ПАСПОРТ

КАБИНЕТ

начальных классов
№ 2
ДОГОВОР О ПОЛНОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

г. Анна

                        

                               «_01_»_сентября_2011г.


В соответствии со статьей 244 «Письменные договоры о полной материальной ответственности работника», Трудового кодекса РФ и на основании Постановления Министерства труда и социального развития РФ от 31 декабря 2002 г. № 85 «Об утверждении перечней должностей и работ, замещаемых или выполняемых работниками, с которыми работодатель может заключать письменные договоры о полной индивидуальной или коллективной (бригадной) материальной ответственности, а также типовых форм договоров о полной материальной ответственности» муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Аннинская СОШ с УИОП», в лице директора Корниловой Натальи Олеговны, в дальнейшем, именуемая «Школа», в целях обеспечения сохранности материальных ценностей, принадлежащих ей, с одной стороны, и _Муратова Ольга Витальевна_ именуемая в дальнейшем «Педагог», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Настоящий договор о полной материальной ответственности представляет собой соглашение, по которому Школа поручает, а Педагог принимает на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности вверенных ему материальных ценностей, находящихся в кабинете № 2.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Педагог обязан:

2.1.1. бережно относиться к переданным ему на хранение или для использования в образовательном процессе материальным ценностям Школы и принимать меры к предотвращению ущерба;

2.1.2. своевременно сообщать в письменном виде заместителю директора по АХЧ обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему материальных ценностей;

2.1.3. вести учет вверенных ему материальных ценностей;

2.1.4. аккуратно и в срок представлять заместителю директора по АХЧ информацию необходимую для составления в установленном порядке отчетов о движении и остатках вверенных ему материальных ценностей;

2.1.5. при освобождении от должности, независимо от сроков увольнения, наличия листка нетрудоспособности и иных причин, обязательно лично, до получения трудовой книжки и окончательного расчета, осуществить сдачу вверенного имущества комиссии по инвентаризации, назначаемой приказом директора лицея. 

2.1.6. своевременно и точно исполнять распоряжения администрации Школы по участию в инвентаризации вверенных ему материальных ценностей.

2.2. Школа обязана:

2.2.1. создать Педагогу условия, необходимые для нормальной работы и обеспечения полной сохранности вверенных ему материальных ценностей;

2.2.2. знакомить Педагога с действующим законодательством о материальной ответственности рабочих и служащих за ущерб, причиненный предприятию, учреждению, организации, а также с действующими инструкциями, нормативами и правилами хранения, приемки и применения в образовательном процессе переданных ему материальных ценностей;

2.2.3. проводить в установленном порядке инвентаризацию материальных ценностей.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

3.1. Школа несет ответственность:

3.1.1. за виновное нарушение своих обязанностей, предусмотренных настоящим договором;

3.2. Педагог:

3.2.1. несет полную материальную ответственность: в случае не обеспечения по его вине сохранности вверенных ему материальных ценностей в размере, определяемом в строгом соответствии с действующим законодательством;

3.2.2. не несет материальную ответственность, если ущерб причинен не по его вине.

3.3. Споры сторон по вопросам соблюдения условий настоящего договора рассматриваются в порядке, установленном гражданско-процессуальным законодательством.

4. СРОКИ

 4.1. Настоящий договор о полной материальной ответственности действует со дня его подписания на все время работы с вверенными Педагогу материальными ценностями Школы.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.2. Юридические адреса сторон:

	Директор МКОУ 

«Аннинская СОШ с УИОП»

______________ (_Н.О. Корнилова)

пгт Анна Воронежской обл.

ул. Ленина, д. 2
	Педагог________________________________

проживающий по адресу:__________________

________________________________________ паспорт: серия_______ №_____________

                                                              Выдан______________________________

Прописан по адресу:__________________

___________________________________

______________ ( ___________________ )

     подпись

расшифровка подписи




МЕБЕЛЬ

	№ п/п
	Наименование
	Учебный год (количество)

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	

	1
	Шкаф закрытый 1.5
	
	2
	
	
	

	2
	Стенка 
	
	1
	
	
	

	3
	Стол ученический № 5
	
	5
	
	
	

	4
	Стол ученический № 4
	
	10
	
	
	

	5
	Стол ученический № 3
	
	
	
	
	

	6
	Стол двухтумбовый
	
	
	
	
	

	7
	Стол однотумбовый
	
	2
	
	
	

	8
	Стол для оргтехники
	
	
	
	
	

	9
	Стул ученический № 6
	
	
	
	
	

	10
	Стул ученический № 5
	
	10
	
	
	

	11
	Стул ученический № 4
	
	20
	
	
	

	12
	Стул ученический № 3
	
	
	
	
	

	13
	Стул мягкий
	
	1
	
	
	

	14
	Подставка под ТСО
	
	
	
	
	

	15
	Доска
	
	1
	
	
	

	16
	Жалюзи
	
	3
	
	
	

	17
	Стенд
	
	
	
	
	

	18
	Урна 
	
	1
	
	
	

	19
	Полки для цветов
	
	3
	
	
	

	20
	Кашпо для цветов настенные
	
	4
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	


ТСО

	№ п/п
	Наименование
	Учебный год (количество)

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	

	1
	Компьютер
	
	1
	
	
	

	2
	Монитор
	
	1
	
	
	

	3
	Клавиатура 
	
	1
	
	
	

	4
	Мышка
	
	1
	
	
	

	5
	Принтер
	
	1
	
	
	

	6
	Проектор
	
	1
	
	
	

	7
	Интерактивная доска
	
	1
	
	
	

	8
	Колонки
	
	1
	
	
	

	9
	Сканер
	
	1
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	


ОБОРУДОВАНИЕ, ПРИСПОСОБЛЕНИЯ И ИНСТРУМЕНТЫ

	№ п/п
	Наименование
	Учебный год (количество)

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	

	1
	Угольник
	
	1
	
	
	

	2
	Линейка
	
	1
	
	
	

	3
	Циркуль
	
	1
	
	
	

	4
	Транспортир 
	
	1
	
	
	

	5
	Глобус
	
	1
	
	
	

	6
	Набор геометрических фигур
	
	1
	
	
	

	7
	Часы
	
	1
	
	
	

	8
	Модель часов
	
	1
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


МЕТОДИЧЕСКИЕ ПОСОБИЯ

	№ п/п
	Наименование
	Учебный год (количество)

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	

	
	ТАБЛИЦЫ
	
	
	
	
	

	1
	Комплект таблиц «Русский алфавит»
	
	1
	
	
	

	2
	Альбом «Детям о правилах дорожного движения»
	
	1
	
	
	

	
	КАРТЫ
	
	
	
	
	

	3
	Карта полушарий
	
	1
	
	
	

	4
	Физическая карта России
	
	1
	
	
	

	5
	Карта «Зоны России»
	
	1
	
	
	

	
	МОДЕЛИ
	
	
	
	
	

	6
	Звукобуквенная лента
	
	1
	
	
	

	7
	Множества
	
	1
	
	
	

	8
	Природные зоны
	
	1
	
	
	

	9
	Единицы объема
	
	1
	
	
	

	10
	Набор для изготовления моделей по математике
	
	1
	
	
	

	11
	Модель часов
	
	1
	
	
	

	
	НАБОРЫ
	
	
	
	
	

	12
	Магические кружки
	
	1
	
	
	

	13
	Части целого. Простые дроби.
	
	1
	
	
	

	14
	Цифры, буквы, знаки.
	
	2
	
	
	

	15
	Геометрические тела.
	
	1
	
	
	

	16
	Геометрические фигуры
	
	1
	
	
	

	17
	Словарные слова.
	
	1
	
	
	

	18
	Касса «Лента букв»
	
	1
	
	
	

	19
	Азбука в картинках.
	
	1
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


ДИДАКТИЧЕСКИЙ МАТЕРИАЛ

	№ п/п
	Наименование
	Учебный год (количество)

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	

	1
	Звуковые схемы
	
	10
	
	
	

	2
	Перекидное табло для устного счёта
	
	15
	
	
	

	3
	Практическое пособие для обучения детей чтению/О.В. Узорова, Е.А. Нефёдова. – М.: АСТ: Астрель; ВКТ, 2008. – 268 с.
	
	20
	
	
	

	4
	Треугольники 
	
	25
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


БИБЛИОТЕКА КАБИНЕТА

	№ п/п
	Наименование
	Учебный год

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014

	1
	Самый полный сборник контрольных тестов по русскому языку: 1-4 кл. /О.В. Узорова, Е.А. Нефёдова. – М.: АСТ: Астрель; Владимир: ВКТ, 2008. – 287 с.
	
	1
	
	

	2
	2000 задач и примеров по математике: 1-4 кл./О.В. Узорова, Е.А. Нефёдова. – М.: АСТ: Астрель; Владимир: ВКТ, 2008. – 127 с. – (Родничок)
	
	1
	
	

	3
	В.И. Яковлева Сборник текстов для изложений в начальных классах. Пособие для учителя. Москва, Просвещение, 1978
	
	1
	
	

	4
	Сборник текстов для изложений в начальных классах. Практическое пособие./Голубь В.Т. – Воронеж: ЧП Лакоценин С.С., 2007. – 224 с.
	
	1
	
	

	5
	Проверочные работы по русскому языку и математике: Пособие для учителя трехлет.нач.шк. /Л.И. Тикунова, В.Г. Горецкий, В.П. Канакина и др. – М.: Просвещение, 1988. – 207 с. – (Б-ка учителя нач. классов).
	
	1
	
	

	6
	Конспекты уроков по внеклассному чтению. 1-4 кл.: пособие для учителя /В.И. Горовая и др. – М.: Гуманитар. Изд. Центр ВЛАДОС, 2007. – 207 с. – (Библиотека учителя начальной школы)
	
	1
	
	

	7
	Тикунова Л.И., Канакина В.П. Сборник диктантов и творческих работ: Пособие для учителя нач. шк.. – М.: Просвещение, 1992. – 176 с.
	
	1
	
	

	8
	Максимова Т.Н. Интеллектуальный марафон: 1-4 классы. – М.: ВАКО, 2009. – 208 с. – (Мастерская учителя).
	
	1
	
	

	9
	Пупышева О.Н. Задания школьных олимпиад: 1-4 классы. – М.: ВАКО, 2009. – 144 с. – (Мастерская учителя).
	
	1
	
	

	10
	Классные дела в начальной школе: Методические разработки воспитательных дел в классе /Под ред. Е.Н. Степанова, М.А. Александровой. Вып. 1. – М.: ТЦ Сфера, 2007. – 160 с.
	
	1
	
	

	11
	Дереклеева Н.И. Родительские собрания в 1-11 классах. – М.: Вербум-М, 2001. – 80 с.
	
	1
	
	

	12
	Пожарная безопасность в начальной школе: конспекты занятий и классных часов /сост. О.В. Павлова, Г.П. Попова, Г.Н. Шевченко. – Волгоград: Учитель, 2007. – 143 с. 
	
	1
	
	

	13
	Элькин Г.Н. Правила безопасного поведения на дороге. – СПб.: Издательский Дом «Литера», 2009. – 64 с.: ил. – (Серия «Начальная школа»)
	
	1
	
	


ГРАФИК РАБОТЫ КАБИНЕТА

(2011-2012 учебный год)

1 ЧЕТВЕРТЬ 
	День недели
	Время работы
	Ф.И.О. педагога

	
	Уроки
	Дополнительные занятия
	Дополнительные платные услуги
	

	Понедельник
	
	
	
	

	Вторник
	
	
	
	

	Среда
	
	
	
	

	Четверг
	
	
	
	

	Пятница
	
	
	
	

	Суббота
	
	
	
	


2 ЧЕТВЕРТЬ 
	День недели
	Время работы
	Ф.И.О. педагога

	
	Уроки
	Дополнительные занятия
	Дополнительные платные услуги
	

	Понедельник
	
	
	
	

	Вторник
	
	
	
	

	Среда
	
	
	
	

	Четверг
	
	
	
	

	Пятница
	
	
	
	

	Суббота
	
	
	
	


3 ЧЕТВЕРТЬ 

	День недели
	Время работы
	Ф.И.О. педагога

	
	Уроки
	Дополнительные занятия
	Дополнительные платные услуги
	

	Понедельник
	
	
	
	

	Вторник
	
	
	
	

	Среда
	
	
	
	

	Четверг
	
	
	
	

	Пятница
	
	
	
	

	Суббота
	
	
	
	


4 ЧЕТВЕРТЬ 

	День недели
	Время работы
	Ф.И.О. педагога

	
	Уроки
	Дополнительные занятия
	Дополнительные платные услуги
	

	Понедельник
	
	
	
	

	Вторник
	
	
	
	

	Среда
	
	
	
	

	Четверг
	
	
	
	

	Пятница
	
	
	
	

	Суббота
	
	
	
	


ВЕДОМОСТЬ ПРИЕМКИ КАБИНЕТА

	№ п/п
	Дата
	Вид приемки
	Отзыв (замечания)
	Отметка
	Подпись проверяющего (с расшифровкой)

	1
	2011-2012
	Готовность к новому учебному году
	Готов к работе
	
	

	2
	
	Конец учебного года
	Сдан в сохранности
	
	

	3
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


